МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

       от __27.09.2021 г____                                                             №__291__________

ст. Вышестеблиевская

Об организации работы по функциональной грамотности обучающихся

МБОУ СОШ №7

В соответствии с приказом  министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 21.09.2021 года №2979 «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края» в

рамках реализации национального проекта «Образование», на основании

приказа управления образования администрации муниципального

образования Темрюкский район от 27.09.2021 г №844,  в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся,  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный

год (Приложение 1);

2. Назначить ответственной за формирование функциональной

грамотности заместителя директора по УВП Малахову А.Д.;

3. Заместителю директора по УВР Малаховой А.Д.:

1) организовать работу по внедрению в образовательный процесс

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования»;

2) организовать на постоянной основе информационно-

просветительскую работу с родителями (законными представителями) по

вопросам функциональной грамотности обучающихся;

4. Классным руководителям 5-9 классов организовать на постоянной

основе информационно-просветительскую работу с родителями (законными

представителями) по вопросам функциональной грамотности обучающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №7                                                         И.В.Устинова

С приказом ознакомлен:

 «___» _____2021г.________Малахова А.Д..

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной

школы № 7

муниципального образования

Темрюкский район

От  27.09.2021г.    № 291

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся МБОУ СОШ №7

 на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

Ответственный

1 Формирование базы данных

обучающихся 8-9 классов 2021-2022

учебного года

До 1 октября

2021 года

Замдиректора

по УВР

Солодей В.Н.

2 Формирование базы данных

учителей, участвующих в

формировании функциональной

грамотности обучающихся 8-9

классов

До 1 октября

2021 года

Замдиректора

по УВР

Солодей В.Н.

3 Контроль за прохождением курсов

повышения квалификации

учителями, сформированной базы

учителей, участвующих в

формировании функциональной

грамотности обучающихся 8-9

классов

До 1 октября

2021 года

Замдиректора

по УВР

Солодей В.Н.

4 Участие в региональных процедурах

оценки качества образования

(комплексные работы по оценке

функциональной грамотности и

метапредметных результатов в 5,6,7,8

классах)

Согласно

графика

оценочных

процедур

Замдиректора

по УВР

Солодей В.Н.

5 Организация и проведение

информационно-просветительской

работы с родителями (законными

представителями)  и

общественностью по вопросам

функциональной грамотности

обучающихся

постоянно Замдиректора

по УВР

Солодей В.Н.

6 Организация информационной

работы со СМИ, в том числе в

постоянно Замдиректора

по ВР

социальных сетях по вопросам

функциональной грамотности

обучающихся

Ченчик Е.Д,

7 Проведение родительских собраний

по вопросам функциональной

грамотности обучающихся

по отдельному

графику

Замдиректора

по УВР

Солодей В.Н.

Классные

руководители

Директор МБОУ СОШ №7                                                         И.В.Устинова

		2022-01-25T10:28:21+0400
	Устинова Ирина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа